Да сярэдзіны снежня 1917 г. Румынскі фронт фактычна
спыніў сваё існаванне. Штабы фронту і армій, якія ўваходзілі ў
яго склад, пераходзілі з рук у рукі ад прадстаўнікоў Цэнтраль-
най украінскай рады да бальшавікоў. Прадстаўнікі нацыяналь-
ных партый вялі моцную і паспяховую антыбальшавіцкую
прапаганду. 30 кастрычніка (12 лістапада) 1917 г. франта-
вы камітэт прыняў рашэнне аб непрызнанні савецкай ула-
ды. Камандаванне фронту адмовілася падпарадкоўвацца
бальшавіку Крыленку, бо мела моцную падтрымку з боку
ўкраінскіх узброеных фарміраванняў.

Румыны адразу пасля кастрычніцкага перавароту ў Пе-
траградзе ўзялі ўладу на ўсёй тэрыторыі Румыніі ў свае
рукі.